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Schemat funkcjonalny

Nazwa kondygnacji 
macierzystej Kategoria strefy Podgląd Obliczona 

powierzchnia

Poziom 0 1:100

Rzut poziomu +1 1:100

2. DACH 1:100

REWALORYZACJA ZABYTKOWEGO MŁYNA 
MECHANICZNEGO W BABOSZEWIE

Przedsiebiorstwo organizacji inwestycji Allplan Sp. z o.o. Bydgoszcz ul. Mahoniowa 14

Koncepcja przewiduje rozbudowę starego obiektu młyna z lat 20 o budynek rotundy o przekroju okręgu. 
Nowy budynek, żeby nie zdominował obiektu zabytkowego i aby nadać mu lekkości i przejżystości, przewiduje się w konstrukcji 
słupowo ryglowej z systemowych rozwiązań aluminiowo-szklanych. 
Ze względu na bliskość obiektu do granicy działki cześć ściany, która wypada w przestrzeni poniżej 4m od granicy projektuje się 
pełną murowaną, od zewnętrznej strony wykończoną wizualnie przedstawiając cegłę, koncepcja miała na celu nawiązanie 
materiałowe z zabytkowym obiektem.
Planuje się dostosować budynki dla osób niepełnosprawnych za pomocą pionowych podnośników w szybach samonośnych. Jeden 
zlokalizowany centralnie w nowym budynku, drugi w głównym budynku starego młyna.
Koncepcja przewiduje wyposażyć budynek w odnawialne źródła energi. Usytułowanie budynku umożliwia w pełni wykożystanie 
południowego oświetlenia słonecznego do pozyskania energii. 
Planuje się lokalizację w terenie zbiornika na wody opadowe w celu wykorzystania jest jako wody szarej w sanitariatach jaki i do 
nawadniania terenów biologicznie czynnych.

Ze względu na wymogi przepisami zabezpieczeń 
obiektów muzealnych, pomieszczenia 
wystawiennicze i magazynowe muszą być 
zabezpieczone przed kradzieża i włamaniem.
Na poziomie każdej kondygnacji projektuje się kraty 
w oknach w formie skośnych profili, na 
kondygnacjach przeciwstawnych sobie, co powoduje 
wizualną imitację młynka przy mieleniu ziaren.

Na poziomie I piętra projekt przewiduje dwie sale 
wystawiennicze wraz z salą wielofunkcyjną wraz z 
zapleczem w której odywać się mogą różne eventy, 
prezentacje, zajęcia edukacyjne, itp.

Dach budynku pełni funkcję tarasu widokowego.
Z poziomu tarasu przewiduję się połączenie z 
głównym budynkiem młyna w postaci aluminiowo-
szklanego łącznika, w celu przeprowadzenia 
komunikacji do starej części obiektu.
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Ze względu na wymogi przepisami zabezpieczeń 
obiektów muzealnych, pomieszczenia magazynowe 
projektuje się w poziomie -1 w istniejącym budynku. 
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